
 

 1 

 

Z á p i s     č .    8 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 29. 5. 2023 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 19. 5. 2023 do 29. 5. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni:  

Dále přítomni: 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Marie Kadlecová  

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 111 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelstvo projednalo roční účetní závěrku za rok 2022, kterou schvaluje, a 

současně schvaluje převedení zisku ve výši 6.431.489,67 Kč na účet 432.  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0  

 

Usnesení č. 112 – Zastupitelstvo schválilo roční účetní závěrku za rok 2022 a  

                              převedení zisku ve výši 6.431.489,67 Kč na účet 432.   
 

 

 



 

 2 

4. Starosta seznámil přítomné se zprávou o provedení přezkoumání hospodaření 

obce Brnířov za rok 2022 provedeným auditorem Bc. Romanem Benešem z 

auditorské společnosti BENEŠ and partners s. r. o., dále se závěrečným účtem 

obce Brnířov a s doporučujícím stanoviskem finančního výboru, který 

doporučuje vzhledem k obsahu zveřejněného návrhu závěrečného účtu a s 

přihlédnutím k celoročnímu hospodaření obce, aby byl závěrečný účet schválen 

bez výhrad. Starosta konstatuje, že nebyla k závěrečnému účtu ani k celoročnímu 

hospodaření obce vznesena žádná připomínka. Jelikož neměl připomínku ani 

žádný ze zastupitelů, navrhl starosta, aby zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 

obce za rok 2022 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok 2022 

uzavřelo vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 113 – Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Brnířov za rok  

        2022 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok  

                              2022 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  

                              Obce, a to bez výhrad.  

 

5. Zastupitelstvo projednalo výroční zprávu MŠ Brnířov za rok 2022 a roční účetní 

závěrku MŠ Brnířov za rok 2022 a převedení hospodářského výsledku za rok 

2022 ve výši 25.965,49 Kč do fondu rezerv. Roční účetní závěrka je schvalována 

bez výhrad. Hlasuje se s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 114 - Zastupitelstvo schválilo výroční zprávu a roční účetní  

        závěrku MŠ Brnířov za rok 2022 bez výhrad a odsouhlasilo  

                              převedení výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 25.965,49  

                              Kč do fondu rezerv.  

 

 

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání 

hospodaření územně samosprávného celku za rok 2023 mezi Obcí Brnířov a 

auditorskou společností BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem 

Benešem včetně cenové nabídky. Zastupitelstvo si smlouvu prostudovalo a 

schvaluje návrh, aby přezkoumání hospodaření obce Brnířov za rok 2023 

provedla soukromá auditorská společnost BENEŠ and partners s. r. o. zastoupená 

Bc. Romanem Benešem a pověřuje starostu podpisem smlouvy, o čemž hlasuje 

s tímto výsledkem:   



 

 3 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0  

 

Usnesení č. 115 – Zastupitelstvo schválilo provedení přezkoumání hospodaření  

                              obce Brnířov za rok 2023 soukromou auditorskou společností  

                              BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem  

                              Benešem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

 

7. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost ředitelky MŠ Brnířov o udělení výjimky z 

nejvyššího počtu dětí stanoveného prováděcím právním předpisem a povolení 

pro školní rok 2023/2024 celkem 25 dětí ve třídě. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a v souladu s §23 odst. 5 Školského zákona a s přihlédnutím 

k současnému stavebně technickému řešení MŠ povoluje pro školní rok 

2023/2024 ve třídě Mateřské školy Brnířov celkem 25 dětí, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:  proti:  zdržel se: 

9     0     0 

 

Usnesení č. 116 – Zastupitelstvo povoluje v souladu s §23 odst. 5 Školského zákona  

                              a s přihlédnutím k současnému stavebně technickému řešení  

                              Mateřské školy Brnířov výjimku z nejvyššího počtu dětí  

                              stanoveného prováděcím právním předpisem a povoluje  

                              Mateřské škole Brnířov pro školní rok 2023/2024 celkem 25 dětí   

                              ve třídě. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníka pana Vlastimila Kubíčka, 

který žádá o opětovné prodloužení termínu kolaudace rodinného domu na 

parcele č. 689/16 o další rok, tj. do 22. 6. 2024. Zastupitelstvo žádost 

projednalo, schválilo prodloužení termínu kolaudace do 22. 6. 2024 a pověřilo 

starostu podpisem dodatku č. 3 ke kupní smlouvě z dne 22. 6. 2018. Hlasování 

proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 117 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/16 stavebníka Vlastimila   

                              Kubíčka do 22. 6. 2024 a pověřilo starostu obce podpisem  

                              Dodatku č. 3 ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. 

 

 



 

 4 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Pavla Mately jako zástupce 

vlastníků SVJ č. p. 80/81 o povolení okopu bytového domu a následné 

svedení dešťové vody do místní kanalizace. Zastupitelstvo žádost projednalo 

a okop bytového domu č. 80/81 a následné svedení dešťové vody do místní 

kanalizace povoluje, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 118 – Zastupitelstvo obce povoluje okop bytového domu č. 80/81 a  

                              následné svedení dešťové vody do místní kanalizace. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost Probační a mediační služby, středisko 

Domažlice, o navázání na dřívější spolupráci a uzavření Dohody o spolupráci 

s poskytovatelem místa výkonu trestu OPP. Zastupitelé si Dohodu o 

spolupráci prostudovalo, bez připomínek schválilo její uzavření a pověřilo 

starostu obce jejím podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 119 – Zastupitelstvo schválilo uzavření Dohody o spolupráci  

                              s poskytovatelem místa výkonu trestu OPP mezi Obcí Brnířov a  

                              Probační a mediační službou, středisko Domažlice, a pověřilo  

                              starostu obce jejím podpisem.  

 

- Zastupitelům byla předložena žádost pana Václava Krafta o koupi další části 

pozemku p. č. 795/2 v k. ú. Brnířov, neboť původně koupená výměra 

pozemku neodpovídá podmínkám ČSN na zamýšlené vybudování parkoviště. 

Zastupitelé projednali možnosti využitelnosti pozemku a rozhodli se vydat 

záměr části pozemku v rozsahu cca 453 m2. 

 

Zastupitelstvo obce Brnířov vydává záměr prodeje části pozemku p. č. 795/2 

v k. ú. Brnířov v rozsahu výměry cca 453 m2 (dle geometrického zaměření) 

za cenu 500 Kč/m2 za účelem vybudování parkovacích ploch pro potřeby 

jídelny, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9         0   0 

 

Usnesení č. 120 – Zastupitelstvo vydává záměr prodeje části pozemku p. č. 795/2   

                              v k. ú. Brnířov v rozsahu výměry cca 453 m2 (dle geometrického  

                              zaměření) za cenu 500 Kč/m2 za účelem vybudování parkovacích  

                              ploch pro potřeby jídelny. 

 

 



 

 5 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:25 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 19. 6. 2023 od 19:30 hodin.  

 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 30. 5. 2023  

 

Ověřovatelé: Libuše Hynčíková 

 

  Marie Kadlecová 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


